این روند تا سال ۱۳۴۴ و استقلال دانشکده علوم تربیتی ادامه یافت (وب‌سایت دانشگاه تهران و دانشکده علوم تربیتی دانشگاه تهران، ۱۳۹۵). این استقلال همزمان با استقلال آموزش علوم تربیتی از آموزش فلسفه بود. بر این اساس، کشور ما پیش از کشورهای پیشرفته‌ای مانند فرانسه به علوم تربیتی جنبه دانشگاهی داده است (علوم تربیتی از سال ۱۹۶۷ مطابق با ۱۳۴۶ شمسی وارد دانشگاه‌های فرانسه شده است، میالاره، ۱۳۹۴، ص ۴). تاسیس دانشسراهای مقدماتی و مراکز تربیت معلم، و آموزش رشته‌های علوم تربیتی در سایر دانشگاه‌های تازه تاسیس کشور مانند دانشگاه شیراز از مهمترین تحولات این دوره بوده است.

دوره سوم از پیروزی انقلاب اسلامی آغاز و تاکنون ادامه داشته است.